

ATOMIC ENERGY CENTRAL SCHOOL -3
ANUBHAGYA COLONY, RAWATBHATA (RAJASTHAN)

WALK IN INTERVIEW-CUM WRITTEN TEST

The Atomic Energy Central Schools, Rawatbhata require Teachers on **PART TIME CONTRACT BASIS** against vacant posts/preparing panel for filling up the future leave vacancies for the session-2017-18. Eligible and experienced candidates may appear for Written Test and personal interview along with PASSPORT SIZE PHOTOGRAPH, original and Xerox copies of TESTIMONIALS and experience certificates etc. at ATOMIC ENERGY CENTRAL SCHOOL NO. 3, ANUBHAGYA COLONY, PO: BHABHA NAGAR, RAWATBHATA (RAJ.) **as per dates mentioned against posts** and schedule given below. The Bio-Data form for Walk-in-interview can be downloaded from the Websites:- aecsrbt3.ac.in or aecsrbt2.nic.in or aecsrbt4.nic.in or it can be obtained from the office of AECS-3 Rawatbhata or NPCIL-RR site LAN.

The candidates must ensure their eligibility as per their category/age & qualification criteria for the post for which they are appearing in written examination. Merely appearing in written examination will not make them eligible for personal interview.

Timings for Registration of candidates	Between 7.30 am & 9.00 a.m.	PGT – 27-03-2017
Timings for Written test	Between-9.30 a.m. to 11.00 a.m.	TGT – 28-03-2017
Timings for Personal Interview of candidates who will qualify the written test	2.00 p.m. onwards	PRT – 29-03-2017 PREP – 30-03-2017

Details of Posts, Educational & Teaching qualifications required are given below :- Qualifying Degree/ Diploma should be from recognized university or Technical board with a minimum 50% aggregate marks.

Prep Teachers			Date : 30/03/2017
Cat No.	Name of the Post	(I) Educational & Teaching qualification	
(A)	Prep Teachers	(i) Class-XII from a recognized board with a minimum of 50% aggregate marks & A full time Diploma in ECCED/NST/PPTT, from a recognized Institution with a minimum of 50% aggregate marks (iii) English as a subject in Class XII is mandatory.	
(B)	PRIMARY TEACHER (PRTs):	Required Educational and other qualifications are as under : Date : 29/03/2017	
		a. Class-XII with English, Hindi & Maths/ Science/ Social Science (Note: Commerce candidates need not apply.) b. JBT/DEd after class XII or B.El. Ed / B.Ed. c. Qualifying degree/ Diploma should be from a recognized university with a minimum of 50% aggregate marks/ d. M.A Ed/ M.Sc.Ed/BA Ed/B.ScEd/ from NIE with desired subjects are also eligible. e. Competency to teach all subjects (Except languages) through English medium is mandatory. f. Teaching experience in English medium school/college.	
(C) TRAINED GRADUATE TEACHERS (TGTs) (ENGLISH MEDIUM) :			DATE : 28/03/2017
Cat No.	Name of the Post	(I) Educational qualification	Teaching Qualification
	TRAINED GRADUATE TEACHERS	Four year integrated Degree course of Regional college of Education of NCERT in the concerned subject with at least 50% marks in aggregate OR Bachelors Degree with at least 50% marks in the concerned subjects/combination of subjects and in aggregate. The elective subjects and languages in the combination of subjects are as under:	B. Ed & CTET desirable Pass in CTET conducted by CBSE in accordance with the guidelines framed by the NCTE is essential for TGT. In the absence of CTET qualified candidates, Candidates without CTET qualified may be considered.
01	TGT(Maths/Phy.)	Maths & Physics	
02	TGT-(Bio/Chem.)	Chemistry, Botany and Zoology	
03	TGT(English)	English as a subject in all the three years.	
04	TGT(Social Sc)	Any two of the following subjects : History, Geography, Economics and Political Science of which one must be either History Or Geography.	
05	TGT(Hindi/Sanskrit)	Hindi as elective subject and Elementary knowledge of Sanskrit is essential.	
06	TGT- P.E.T. (MALE & FEMALE) Separate panel will be prepared for Male & Female candidates	Bachelor's Degree in Physical Education from a recognized university with a minimum of 50% aggregate marks or Equivalent Degree in Physical Education from a recognized university with a minimum of 50% aggregate marks along with a copy of UGC notification authorizing the recognition of this course to be equivalent to B.P.Ed.	
07	TGT(Comp. Sc)	B.E. in Computer Engineering/Science OR BCA/ B.Sc with Computer Sc./IT OR Graduate Degree in Science with "A" level Diploma from DOEACC OR class XII with 3 yr Diploma in Computer Sc./Computer Engineering. Teaching qualification is not essential.	
08	TGT(Art)	(i) Five years recognized Diploma in Drawing and Painting/Sculpture/Graphic Art with a minimum of 50% aggregate marks or Equivalent recognized Degree with a minimum of 50% aggregate marks. (ii) Working knowledge in Hindi & English.(iii)Desirable working knowledge of computer applications.(iv)Teaching experience in an English medium school / college is desirable .	

(D)	Post Graduate Teachers	POST GRADUATE TEACHERS : Two year integrated Post Graduate course of Regional college of Education of NCERT in the concerned subject or Master's Degree from a recognized university with at least 50% mark's in aggregate in the following subjects. Non-B. Ed candidate who is having a very good academic background (i. e throughout first class) such candidates can be empanelled. Appointment letter will be issued after obtaining administrative approval from the competent authority.	DATE : 27/03/2017	Teaching Qualification
1	PGT (English)	English		B. Ed
2	PGT(Hindi)	Hindi		
3	PGT(Mathematics)	Mathematics / applied Mathematics		
4	PGT (Chemistry)	Chemistry / Bio-Chemistry		
5	PGT(Physics)	Physics/Electronics/Applied Physics/Nuclear Physics		
6	PGT-Geography (Hindi Medium)	Geography		
7	PGT(Computer Science)	At least 50% marks in aggregate in any of the following: BE Or B. Tech.(Computer Science/IT) from a recognized University or equivalent Degree or Diploma from an institution/university recognized by the Govt. of India or B.E. or B. Tech.(any stream) and Post Graduate Diploma in Computers from recognized university Or M.Sc.(Computer Science)/MCA Or Equivalent from a recognized University. Or B.Sc.(Computer Science)/BCA or Equivalent and Post Graduate degree in subject from a recognized University. Or "B" Level from DOEACC and Post Graduate degree in any subject Or "C" level from DOEACC Ministry of information and Communication Technology and Graduation.		

Details of Categories: Pay, Upper age Limit & Age relaxation. Wherever, the contract teachers are not having full workload on par with regular teacher, their remuneration will be paid on hourly basis.

No	Category	Pay	Upper Age limit as on 01.04.2017	Upper Age Relaxation upto a maximum of the following
1	Post Graduate Teachers	Rs. 27500/- (consolidated) per month or Rs. 220/- per period restricted to maximum 5 periods per day	40 years	SC/ST – Five years OBC - Three years Women- Ten years Physically- Handicapped:-SC/ST-15yrs., OBC-13 yrs., UR-10 yrs.
2	Trained Graduate Teachers	Rs.26250/- (consolidated) per month or Rs. 210/- per period restricted to maximum 5 periods per day	35 Years	
3	Preparatory & Primary Teachers	Rs. 21250/- (consolidated) per month or Rs. 170/- per period restricted to maximum 5 periods per day	30 Years	

Note :- All the concession mentioned above will be concurrent i.e. if a person is eligible for more than one concession, Only one of the concessions of the highest permissible limit will be granted.

(E) General Information for all categories of teacher posts.

i)	Candidates with M.A / M.Sc./ BA./ B.Sc. & B.Ed from NIE with desired subjects or higher qualifications are also eligible.
ii)	Qualification Degree/Diploma should be from a recognized university with a minimum of 50% aggregate marks.
iii)	Competency to teach the concerned subjects (Except Geography & Hindi/Sanskrit) through English medium is required. Knowledge of computer applications & Proficiency in Hindi are desirable.
iv)	Candidates with SSC/SSLC (10 yrs course) qualifications are not eligible for the post of Primary/Prep Teacher.
v)	Candidates must apply separately for each post (if applying for more than one post) along-with photographs & Xerox copies of testimonials & submit the same at the time of registration on the day of Walk-in-interview-cum-written test.
vi)	The SC/ST/OBC/PH candidates should submit self attested copy of a required caste certificate in the prescribed proforma with the application
vii)	No TA/DA will be paid for attending the written test and personal interview.
viii)	Canvassing in any form will disqualify the candidate.
ix)	Mode of selection:- (a) The screening shall be made through a written test paper of 50 marks consisting 50 Multiple choice Questions of one marks each of the respective subject for 1.30 hrs duration (All question papers will be in English medium except for Geography & Hindi for the post of PGT & TGT(Hindi /Sanskrit). (b) UR candidates scoring 50% and above marks and SC/ST/OBC/PH candidates scoring 45% and above marks in the written test will be eligible for short listing for Personal Interview, provided they meet other all eligibility criteria. (c) The final selection will be based on the merit list prepared by taking the aggregate marks obtained in written test and in the interview (subject to the UR candidates scoring 50% and above marks and SC/ST/OBC/PH candidates scoring 45% and above marks in both written test and interview, separately). The weightage shall be 50:50.
x)	Accommodation will be provided to the appointed candidates in NPCIL colony, if available on chargeable basis with the approval of Chairman, LMC, A.E.C. Schools, Rawatbhata.

PRINCIPAL (CO-ORDINATION)

परमाणु ऊर्जा केंद्रीय विद्यालय-3
अणुभाग्य कॉलोनी, रावतभाटा (राजस्थान)
वॉक-इन-इंटरव्यू सह लिखित परीक्षा

परमाणु ऊर्जा केंद्रीय विद्यालय, रावतभाटा में शैक्षणिक सत्र 2017-18 हेतु रिक्त पदों/भविष्य में छुट्टी के कारण होने वाले रिक्त पदों को भरने हेतु पैनल तैयार करने के लिए अंशकालिक संविदा आधार पर शिक्षकों की आवश्यकता है। योग्य एवं अनुभवी उम्मीदवार पासपोर्ट आकार के फोटोग्राफ, प्रमाणपत्रों तथा अनुभव प्रमाण पत्र आदि की मूल एवं जिरॉक्स प्रतियों ले कर परमाणु ऊर्जा केंद्रीय विद्यालय संख्या-3, अणुभाग्य कॉलोनी, डाकघर-भाभा नगर, रावतभाटा (राज.) में निम्नलिखित पदों के सम्मुख दी गई तिथि एवं अनुसूची के अनुसार लिखित परीक्षा एवं वैयक्तिक साक्षात्कार में भाग ले सकते हैं। वॉक-इन-इंटरव्यू के लिए जीवन वृत्त प्रपत्र aeesrbt3.ac.in या aeesrbt2.nic.in अथवा aeesrbt4.nic.in से डाऊनलोड किया जा सकता है अथवा प.ऊ.कें.वि.-3, रावतभाटा के कार्यालय अथवा एनपीसीआईएल, आर आर साइट लैन से प्राप्त किया जा सकता है।

उम्मीदवार जिस लिखित परीक्षा में भाग ले रहे हैं, के लिए अपनी योग्यता, श्रेणी, आयु एवं शैक्षणिक मानदंड सुनिश्चित कर लें। केवल लिखित परीक्षा में भाग लेने से ही वे वैयक्तिक साक्षात्कार के लिए योग्य नहीं माने जाएंगे।

उम्मीदवारों के पंजीकरण का समय	7.30 am से 9.00 a.m.	PGT - 27-03-2017 TGT - 28-03-2017 PRT - 29-03-2017 PREP - 30-03-2017
लिखित परीक्षा का समय	9.30 a.m. से 11.00 a.m.	
लिखित परीक्षा में उत्तीर्ण होने वाले उम्मीदवारों के वैयक्तिक साक्षात्कार का समय	2.00 p.m. के बाद	

पदों, वांछित शैक्षणिक एवं शिक्षण योग्यता का विवरण निम्नानुसार है :- किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय अथवा तकनीकी बोर्ड से कुल 50% अंकों के साथ अर्हता डिग्री/डिप्लोमा

प्रेप शिक्षक		तिथि : 30/03/2017	
श्रेणी	पद का नाम	(i) शैक्षणिक एवं शिक्षण योग्यता	
(A)	प्रेप शिक्षक	(ii) किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड से कुल न्यूनतम 50% अंकों के साथ कक्षा-XII एवं (iii) किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड से कुल न्यूनतम 50% अंकों के साथ ECCED/NST/PPT में फुल टाइम डिप्लोमा एवं (iii) कक्षा-XII में एक विषय के रूप में अंग्रेजी अनिवार्य है।	
(B)	प्राथमिक शिक्षक (PRTs) : वांछित शैक्षणिक एवं अन्य योग्यताएं निम्नानुसार हैं :-		तिथि : 29/03/2017
(i)	अंग्रेजी, हिंदी एवं गणित/विज्ञान/सामाजिक विज्ञान विषय के साथ कक्षा-XII (टिप्पणी : कॉमर्स उम्मीदवार आवेदन न करें)		
(ii)	कक्षा-XII के पश्चात JBT/DEd अथवा B.El. Ed / B.Ed.		
(iii)	किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से कुल न्यूनतम 50% अंकों के साथ अर्हता डिग्री/डिप्लोमा होनी चाहिए		
(iv)	वांछित विषयों के साथ NIE से M.A Ed/ M.Sc.Ed/BA Ed/B.ScEd भी पात्र हैं।		
(v)	अंग्रेजी माध्यम से सभी विषयों (भाषाओं को छोड़ कर) को पढ़ाने की क्षमता अनिवार्य है।		
(iv)	अंग्रेजी माध्यम के विद्यालय/कॉलेज में पढ़ाने का शिक्षण अनुभव		
(C)	प्रशिक्षित स्नातक शिक्षक (TGTs) (अंग्रेजी माध्यम) :		तिथि : 28/03/2017
श्रेणी	पद का नाम	(i) शैक्षणिक योग्यता	शिक्षण योग्यता
	प्रशिक्षित स्नातक शिक्षक	संबंधित विषय में न्यूनतम 50% अंकों के साथ NCERT के क्षेत्रीय शैक्षणिक कॉलेज से चार वर्षीय एकीकृत डिग्री या संबंधित विषय/विषयों के संयोजन के साथ कम से कम कुल 50% अंकों के साथ स्नातक डिग्री। विषयों के संयोजन में चयनित विषय एवं भाषाएं निम्नानुसार हैं :	बी.एड एवं CTET वांछनीय TGT के लिए NCTE द्वारा बनाए गए दिशानिर्देशों के अनुसार CBSC द्वारा संचालित CTET उत्तीर्ण होना अनिवार्य है। बिना CTET उत्तीर्ण उम्मीदवारों पर विचार किया जा सकता है।
01	TGT(गणित/भौतिकी)	गणित/भौतिकी	
02	TGT-(जीव/रसा.)	रसायन, वनस्पति विज्ञान एवं जीव विज्ञान	
03	TGT(अंग्रेजी)	एक विषय के रूप में अंग्रेजी सभी तीनों वर्ष	
04	TGT(सामाजिक विज्ञान)	इनमें से कोई दो विषय : इतिहास, भूगोल, अर्थशास्त्र एवं राजनीति विज्ञान जिनमें से कोई एक इतिहास या भूगोल होना चाहिए	
05	TGT(हिंदी/संस्कृत)	एक वैकल्पिक विषय के रूप में हिंदी एवं संस्कृत की प्रारंभिक जानकारी अनिवार्य है।	
06	TGT-P.E.T. (पुरुष एवं महिला) पुरुष एवं महिला उम्मीदवारों के लिए पृथक पैनल बनाया जाएगा	शारीरिक शिक्षा विषय में कम से कम कुल 50% अंकों के साथ किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से स्नातक डिग्री अथवा किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से न्यूनतम 50% अंकों के साथ शारीरिक शिक्षा में समतुल्य डिग्री जिसके साथ UGC की इस आशय की अधिसूचना भी लगाई गई हो कि इस पाठ्यक्रम को B.P.Ed. के समतुल्य माने जाने के लिए प्राधिकृत किया गया है।	
07	TGT(कंप्यूटर विज्ञान)	कंप्यूटर इंजिनियरिंग/विज्ञान में B.E. या कंप्यूटर विज्ञान/ IT में BCA/ B.Sc या DOEACC से "ए" स्तर के डिप्लोमा के साथ स्नातक डिग्री अथवा कंप्यूटर विज्ञान/कंप्यूटर इंजिनियरिंग में तीन वर्षीय डिप्लोमा के साथ कक्षा-XII। शिक्षण अर्हता अनिवार्य नहीं है।	
08	TGT(कला)	(ii) कुल न्यूनतम 50% अंकों के साथ ड्राइंग एवं पेंटिंग/मूर्तिकला/ग्राफिक आर्ट में पांच वर्षीय मान्यता प्राप्त डिप्लोमा अथवा कुल न्यूनतम 50% अंकों के साथ मान्यता प्राप्त समतुल्य डिग्री। (iii) हिंदी एवं अंग्रेजी में कार्यसाधक ज्ञान।	

		(iv) कंप्यूटर अनुप्रयोग का वांछनीय कार्यसाधक ज्ञान। (v) किसी अंग्रेजी माध्यम के किसी विद्यालय/कॉलेज में शिक्षण का अनुभव।	
(डी)	स्नातकोत्तर शिक्षक	स्नातकोत्तर शिक्षक : संबंधित विषय में एनसीईआरटी के क्षेत्रीय कॉलेज से दो वर्ष का एकीकृत स्नातकोत्तर पाठ्यक्रम अथवा न्यूनतम 50 प्रतिशत अंको से निम्नलिखित विषय में मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से मास्टर डिग्री। गैर बी.एड. अभ्यर्थी जिनका शैक्षणिक रिकॉर्ड (यथा सभी में प्रथम श्रेणी) बहुत अच्छा है ऐसे अभ्यर्थियों को पैनल में रखा जा सकता है। सक्षम प्राधिकारी से प्रशासनिक अनुमोदन प्राप्त होने के पश्चात ही नियुक्ति पत्र प्रदान किया जाएगा।	दिनांक : 27/03/2017 अध्यापन योग्यता
1	पीजीटी (अंग्रेजी)	अंग्रेजी	
2	पीजीटी (हिंदी)	हिंदी	
3	पीजीटी (गणित)	गणित/अनुप्रयुक्त गणित	
4	पीजीटी (रसायन विज्ञान)	रसायन विज्ञान/जैव रसायन	
5	पीजीटी (भौतिक विज्ञान)	भौतिकी/इलेक्ट्रॉनिक्स/ अनुप्रयुक्त भौतिकी/ नाभिकीय भौतिकी	
6	पीजीटी (भूगोल-हिंदी माध्यम)	भूगोल	बी.एड.
7	पीजीटी (कम्प्यूटर साइंस)	निम्नलिखित में से किसी में भी न्यूनतम 50 प्रतिशत अंकों के साथ : किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से बीई अथवा बीटेक (कम्प्यूटर साइंस/आईटी) अथवा भारत सरकार से मान्यता प्राप्त संस्था/विश्वविद्यालय से समतुल्य डिग्री अथवा डिप्लोमा अथवा बीई या बीटेक (किसी भी विषय में) एवं मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से स्नातकोत्तर डिप्लोमा इन कम्प्यूटर्स अथवा मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से एम.एस.सी(कम्प्यूटर साइंस)/एमसीए अथवा समकक्ष अथवा मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से बी.एस.सी (कम्प्यूटर साइंस)/बीसीए अथवा समकक्ष एवं मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से समान विषय में स्नातकोत्तर डिग्री अथवा डीओईएसीसी से "बी" लेवल एवं किसी विषय में स्नातकोत्तर डिग्री अथवा डीओईएसीसी सूचना एवं संचार प्रौद्योगिकी मंत्रालय से "सी" लेवल एवं स्नातक।	
संवर्ग का विवरण : वेतन, अधिकतम आयु सीमा एवं आयु में छूट। चूंकि, संविदा शिक्षकों पर नियमित शिक्षकों जितना कार्यभार नहीं है, अतः उनका पारिश्रमिक का भुगतान प्रति घंटे के अनुसार किया जाएगा।			
क्र. सं.	संवर्ग	वेतन	01.04.2017 को ऊपरी आयु सीमा
1	स्नातकोत्तर शिक्षक	रु.27500/- (समेकित) प्रति माह अथवा रु.220/- प्रति कालांश प्रतिदिन 05 कालांश तक सीमित	40 वर्ष
2	प्रशिक्षित स्नातक शिक्षक	रु.26250/- (समेकित) प्रति माह अथवा रु.210/- प्रति कालांश प्रतिदिन 05 कालांश तक सीमित	35 वर्ष
3	प्रीप्रेटरी एवं प्राइमरी शिक्षक	रु.21250/- (समेकित) प्रति माह अथवा रु.170/- प्रति कालांश प्रतिदिन 05 कालांश तक सीमित	30 वर्ष
निम्नलिखित अधिकतम सहित ऊपरी आयु सीमा			
अनु.जाति/जन.जाति - 05 वर्ष			
अ.पि.व.-03 वर्ष			
महिला - 10 वर्ष			
निशक्त जन - अनु. जाति./जनजाति-15 वर्ष, अ.पि.व.-13 वर्ष, अना.आर.- 10 वर्ष			
नोट : उपरोक्त वर्णित समस्त रियायत समवर्ती होंगी यथा कोई व्यक्ति एक से अधिक रियायत के लिए पात्र है तो उसे केवल स्वीकार्य उच्चतम रियायत सीमा प्रदान की जाएगी।			
(ई)	शिक्षक पदों की समस्त संवर्गों के लिए सामान्य सूचना		
i	एनआईई से एम.ए./एम.एससी/बी.ए./बी.एससी एवं बी.एड. वांछित विषयों के साथ वाले अभ्यर्थी एवं उच्चतर शिक्षा वाले अभ्यर्थी भी पात्र हैं।		
ii	योग्यता डिग्री एवं डिप्लोमा मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से न्यूनतम 50 प्रतिशत अंकों के साथ होनी चाहिए।		
iii	संबंधित विषयों (भूगोल एवं हिंदी/संस्कृत के अलावा) को अंग्रेजी माध्यम में अध्यापन करने में सक्षमता अपेक्षित है। हिंदी में कम्प्यूटर अनुप्रयोग का ज्ञान एवं प्रवीणता वांछनीय है।		
iv	एसएससी/एसएसएलसी (10 वर्षीय पाठ्यक्रम) योग्यता वाले अभ्यर्थी प्राइमरी/प्रेप-शिक्षक के लिए पात्र नहीं हैं।		
v	अभ्यर्थी प्रत्येक पद के लिए फोटोग्राफ तथा दस्तावेजों की फोटोकॉपी के साथ अलग से आवेदन करें एवं वॉक इन इंटरव्यू कम लिखित परीक्षा के दिन रजिस्ट्रेशन के समय उक्त दस्तावेजों को जमा कराएं।		
vi	अनु.जाति/जनजाति/अ.पि.व./नि.जन अभ्यर्थी आवेदन के साथ विनिर्दिष्ट अपेक्षित जाति प्रमाण पत्र की स्वप्रमाणित प्रति प्रस्तुत करें।		
vii	लिखित परीक्षा एवं वैयक्तिक साक्षात्कार के लिए टीए/डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा।		
viii	किसी भी प्रकार की सिफारिश करने पर अभ्यर्थी को अयोग्य माना जाएगा।		
ix	चयन प्रक्रिया :- (ए) संबंधित विषय पर 1.30 घंटे की अवधि की 50 बहुविकल्पीय प्रश्नों युक्त 50 अंकों की लिखित परीक्षा (पीजीटी एवं टीजीटी (हिंदी/संस्कृत) भूगोल एवं हिंदी पद के अलावा सभी प्रश्न पत्र अंग्रेजी भाषा में होंगे) के माध्यम से स्क्रीनिंग की जाएगी। (बी) अनारक्षित अभ्यर्थी को 50 प्रतिशत या उससे अधिक अंक तथा अनु.जाति/जनजाति/अ.पि.व./नि.जन को 45 प्रतिशत एवं उससे अधिक अंक लिखित परीक्षा में प्राप्त करने वाले अभ्यर्थी एवं सभी योग्यता मानदंडों को पूर्ण करने वाले अभ्यर्थी वैयक्तिक साक्षात्कार में पात्रता के लिए शार्ट लिस्ट किए जाएंगे। (सी) लिखित परीक्षा में प्राप्त अंकों एवं साक्षात्कार में प्राप्त अंकों के कुल योग के आधार पर(लिखित परीक्षा एवं साक्षात्कार दोनों में अनारक्षित अभ्यर्थी को 50 प्रतिशत या उससे अधिक अंक तथा अनु.जाति/जनजाति/अ.पि.व./नि.जन को 45 प्रतिशत की शर्त के साथ) बनी मेरीट लिस्ट के अनुसार अंतिम चयन किया जाएगा। लिखित परीक्षा एवं साक्षात्कार का अनुपात 50:50 होगा।		
X	आवास की उपलब्धता होने पर नियुक्त उम्मीदवारों को अध्यक्ष, LMC, A.E.C. विद्यालय, रावतभाटा के अनुमोदन से प्रभार के आधार पर एनपीसीआईएल कॉलोनी में आवास उपलब्ध कराए जाएंगे।		

प्राचार्य (समन्वय)